ПРОТОКОЛ № 1
Об итогах продажи муниципального имущества по минимально допустимой цене в электронной форме

пгт Нагорск									     21.01.2025 г
14:00 часов
Организатор аукциона – Муниципальное учреждение Администрация муниципального образования Нагорский район Кировской области.
Юридический адрес – 613260, Кировская область, Нагорский район, пгт Нагорск, ул. Леушина, д. 21.
	Рассмотрение заявок на участие в продаже проводилось комиссией, в следующем составе:
	Председатель комиссии
	-
	Двоеглазова О.В. – заместитель главы администрации по экономике и муниципальной собственности

	Заместитель председателя комиссии
Секретарь комиссии
	-

-

	Падерин М.В. – заведующий правовым отделом
Загоскина В.Д. – главный специалист отдела по имуществу и земельным ресурсам

	Член комиссии

Член комиссии
	-

-
	Григоренко Е.П. – депутат Нагорской районной Думы
Рычкова С.С. – ведущий специалист отдела по имуществу и земельным ресурсам

	Присутствовали 5 членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна для принятия решения.
	Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сайте торгов http://torgi.gov.ru/, utp.sberbank – ast.ru 25.11.2024 г.
Место проведения продажи имущества посредством публичного предложения: электронная площадка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ» (http://utp.sberbank-ast.ru) (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»)

ЛОТ №1
Предмет аукциона: Нежилое здание школы с кадастровым номером 43:19:410506:269, 1970 года постройки, двухэтажное, общей площадью 1854,9 кв.м., по адресу: Кировская область, Нагорский район, с. Синегорье, ул. Октябрьская, д. 67.
Имущество никому другому не продано, не заложено, в споре, под арестом и запретом не состоит и свободно от любых прав третьих лиц.
Минимально допустимая цена продажи (5 % от цены первоначального предложения, указанной в информационном сообщении о продаже посредством публичного предложения) - 16200 (Шестнадцать тысяч двести) руб. 00 коп., в том числе НДС 2700 (две тысячи семьсот) рублей 00 копеек Аукцион, продажа посредством публичного предложения с начальной ценой 324000 (Триста двадцать четыре тысячи) руб. 00 коп., в том числе НДС 54000 (Пятьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек, признаны несостоявшимися.
Размер задатка (1 % от цены первоначального предложения имущества, указанной в информационном сообщении о продаже такого муниципального имущества посредством публичного предложения) - 3240 (Три тысячи двести сорок) руб. 00 коп.
         На момент окончания приема заявок, т.е. на 23 час.00 мин. 16 января 2025 г. от претендентов, желающих участвовать в продаже муниципального имущества по минимально допустимой цене в электронной форме, поступило и зарегистрировано 4 заявки.

№ п/п
	Наименование претендента
	№
заявки
	Дата и время регистрации заявки

	1.
	СТРЕЛЬНИКОВА ВИКТОРИЯ ВЛАДИСЛАВОВНА
	3308
	26.11.2024 08:00:54

	2.
	ТИМАКОВ АРКАДИЙ ЭДУАРДОВИЧ
	1892
	26.11.2024 08:01:14

	3.
	Высочин Сергей Николаевич
	5423
	17.12.2024 23:08:49

	4.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ДИАПАЗОН-СТРОЙ-СЕРВИС"
	3624
	15.01.2025 19:50:47

Сведения о рассмотренных предложениях о цене приобретения имущества:

№
п/п
	Наименование претендента

    №
заявки
	Предложение о цене приобретения имущества, руб.
	Заблокировано Оператором

	1.
	СТРЕЛЬНИКОВА ВИКТОРИЯ ВЛАДИСЛАВОВНА
	3308
	Отсутствует
	Подана (без задатка)

	2.
	ТИМАКОВ АРКАДИЙ ЭДУАРДОВИЧ
	1892
	Отсутствует
	Подана (без задатка)

	3.
	Высочин Сергей Николаевич
	5423
	999 999 999 999 999 999.99
	Подана (без задатка)

	4.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ДИАПАЗОН-СТРОЙ-СЕРВИС"
	3624
	Отсутствует
	3240.00

По результатам рассмотрения поданных Претендентами заявок и предоставленных документов, необходимых для участия в продаже, и рассмотрения предложения о цене приобретения имущества комиссия решила:
Продажа имущества по минимально допустимой цене признана не состоявшейся в связи с тем, что ни один из претендентов не признан участником.
По результатам продажи муниципального имущества по минимально допустимой цене заявка Высочина Сергея Николаевича признана не соответствующей требованиям информационного сообщения и законодательства Российской Федерации на основании Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" ст. 24 п. 7 пп. 4) не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счета, указанные в информационном сообщении.
Заявка Общества с ограниченной ответственностью «Диапазон-строй-сервис», в лице директора Тиунова Сергея Александровича, признана не соответствующей требованиям информационного сообщения и законодательства Российской Федерации на основании Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" ст. 24 п. 7 пп. 5) на день окончания срока приема заявок на участие в продаже по минимально допустимой цене отсутствует предложение о цене государственного или муниципального имущества, которая должна быть не менее минимальной цены такого имущества.
Заявка Стрельниковой Виктории Владиславовны признана не соответствующей требованиям информационного сообщения и законодательства Российской Федерации на основании Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" ст. 24 п. 7 пп. 4) не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счета, указанные в информационном сообщении.
Заявка Тимакова Аркадия Эдуардовича признана не соответствующей требованиям информационного сообщения и законодательства Российской Федерации на основании Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" ст. 24 п. 7 пп. 4) не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счета, указанные в информационном сообщении.

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами комиссии:
	О.В. Двоеглазова

	М.В. Падерин

	В.Д. Загоскина

	Е.П. Григоренко

	С.С. Рычкова